70.

est, there is some; | est? is there any.

REM.—The particles *some* and *any* when used in expressing an indefinite quantity are usually understood in Latin.

Ibi est pecunia. Hic est vinum? Ubi est? Non est hoc satis. Mons est altus sed non difficilis. Flos splendidus et pulcher hyacinthus. Deus est justus, benignus et pater

bonus. Homo ille tam singularis comes est meus. Rex vester homo est mendax et arrogans. Regina nostra domina est clara et amica generosa. Juvenis negotiosus plerumque sanus est et gratus. Qui animus est ægrotus, is non sanus est animus. Illa mensa est rotunda, illud scamdum longum. Senex mercator est locuples, et amicus parus meus. Omnis laus est noxia, quæ justa non est. Discipulus meus sæpe tristis est vel minimè gravis. Filius tuus sat est venustus, si probus est. Quamquam hoc vinum est asperum, tamen admodum est generosum.

71.

Assiduus, a, um, *assiduous*.

Sedulus, a, um, *sedulous*.

Libidinösus, a, um, *licentious*.

Immensus, a, um, *vast*.

Pius, a, um, *godly, pious, devout*.

Bellicosus, a, um, *warlike*.

Ruber, bra, brum, *red*.

Rarus, a, um, *rare, thin*.

Robustus, a, um, *robust*.

Infirmus, a, um, *infirm*.

Divinus, a, um, *divine*.

Æternus, a, um, *eternal*.

Here is some water. Is there any bread here? Is it good? Human reason is a divine gift. The world is vast and wonderful. A young man is robust, an old man generally infirm. The ostrich is not a very rare bird. This line is red, the other black. A pious man is also a righteous man. An assiduous boy is generally a good scholar. A warlike man is not always a good citizen. God is eternal and unchangeable, man mortal and changeable. Rich wine is not so wholesome as pure water. That yellow substance which is so bright, is amber. A licentious people is generally a slothful and wretched people. The old woman is sedulous and diligent, the old man lazy and indolent.

72.

Vehemens (*adj.*), *fierce, high, passionate, vehement*.

Sapiens (*adj.*), *wise, intelligent, sensible*.

Præstans (*adj.*), *surpassing, eminent, pre-eminent, prominent, brave, gallant*.

Audax (*adj.*), *audacious, bold, daring*.

Glax (*adj.*), *devouring, insatiable, gluttonous*.

Anceps (*adj.*), *two-edged, double-faced, doubtful*.

Victoria regina¹ domina præstans est et clara. Napoleon imperator socius est certus et princeps audax. Urbs Roma² non est valde magna, sed admodum est præstans. Nulla urbs tam

est nobilis quam urbs Roma.³ Pecunia sola non est felicitas. Culpa est mea, crimen tuum. Struthiocamelus avis est edax. Res incerta et anceps bellum est. Ventus est vehemens et frigidus. Qui homo est intemperans, plerumque est æger. Instinctus crudelis vehemens et ferox instinctus est. Quam vehemens et iracunda est illa mulier! Rex sapiens semper justus est et clemens. Miles bonus est, si fortis, prudens et audax. Dea vestra est pecunia, deus vester aurum. Medicina sæpe est salutaris, sed nimis multa valde noxia. Quamquam hoc signum non est magnum, tamen venustum et admodum est excelsum.